

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bouwplaatsinrichting	Wanneer de beoogde bouwplaats op het grasveld onder de rijplaten vandaan komt zal het grasveld in slechte conditie zijn. Kan de aannemer dit zo achterlaten?	Nee, het grasveld dient achtergelaten te worden, zoals het is aangetroffen bij start van de bouwactiviteiten.
2	bouwkundig bestek h45	In de pauzeruimte is een kunststof plint aanwezig. In bestek staat een aluminium plint. Wat aan te houden voor alle nieuwe plinten?	Het bestek dient aangehouden te worden voor alle nieuwe plinten.
3	bouwkundig bestek h47	Welke werkzaamheden moet aannemer verrichten aan de lockers?	Geen, de lockers vormen geen onderdeel van de scope van de bouwactiviteiten.
4	bouwkundig bestek h47	Welke werkzaamheden moet aannemer verrichten aan de pantry in A0.003?	Met betrekking tot de pantry in A0.003 betreffen de werkzaamheden het plaatsen van aansluitingen op aanwijzing van Opdrachtgever.
5	bouwkundig bestek h40/46	In de ruimteafwerkstaat staat voor ruimte A-1.083 wanden wit sauswerk en dat de ruimte kan blijven zoals deze is. Graag aangeven wat de aannemer aan de wanden moet doen.	Bestaande wanden en plafond mogen blijven zoals bestaand. Nieuwe wanden mogen casco blijven. Wel dient de cementdekvloer aangelegd te worden.
6	bouwkundig bestek h44	Er staat dat het plafond in A0.201 behouden moet worden maar de huidige indeling is anders dan de nieuwe en de wandtegels moeten verwijderd worden. Graag specificaties voor een nieuw plafond op te geven.	Als het mogelijk is willen we het materiaal handhaven. We verwachten dat het voor wand en vloer niet mogelijk is door wijziging in functie, daarom is materiaal opgegeven. Het opgegeven materiaal is hetzelfde als bestaand. Ook bij het plafond verwachten we dat we dit kunnen handhaven, indien dit niet mogelijk is, dient te worden aangeheeld of het vervangen te worden, zoals bestaand.
7	bouwkundig bestek h43	Moeten er in de archiefbewaarplaatsen in de kelder rails in de vloer worden aangebracht? Zo ja wat zijn de specificaties en wie is hier verantwoordelijk voor.	Ja, rails dient te worden aangebracht. Het railsysteem wordt door Bruynzeel geleverd en gesteld op de bouw. Zie bijgevoegde informatie vanuit Bruynzeel.
8	bouwkundig bestek h42/43/48	Hoe moet de vloer afgewerkt worden waar er nieuwe muur doorbraken komen in de centrale gang op de begane grond?	De afwerking dient hetzelfde te zijn als in de gang.
9	bouwkundig bestek h42	In A.0222 is geen verdeling met accentkleuren aangegeven al worden deze wel tekstueel benoemd. Komen deze er niet?	Er komen geen verschillende accenten in deze ruimte, er komt één kleur in deze ruimte.
10	bouwkundig bestek h42 /48	Dient de vloerafwerking in de ruimten A-1.082 en A.003 geheel vervangen te worden of mag deze aangeheeld worden?	A.003: Opdrachtgever gaat ervan uit dat de vloerafwerking hier onder de wanden doorgaat, dit is ook het uitgangspunt. Eventuele beschadigingen dienen door Opdrachtnemer te worden hersteld. A-1.082: Voor deze ruimte volstaat aanhelen.
11	bouwkundig bestek h42	Welke hardheidsklassen dient aangehouden te worden voor de cementdekvloeren?	Voor de cementdekvloeren dient te worden uitgegaan van een hardheidsklasse van Cw20.
12	bouwkundig bestek h43	Kan worden bevestigd dan de aluminium/hardhouten plint op detail -w14 niet conform het bestaande of nieuwe werk is?	Dit betreft een typefout. De bedoeling is dat plinten conform bestaand materiaal worden opgeleverd. Dit is aluminium.
13	bouwkundig bestek h41	Kan er een stelpost worden aangehouden voor de levering van de tegels voor het bordes en treden buiten?	Nee er kan geen stelpost worden opgenomen. Alles is staal, Opdrachtgever ziet niet waar tegels nodig zijn. Tegels in dit hoofdstuk (H41) gaan over tegelwerk binnen ten behoeve van sanitaire ruimtes.
14	Bouwkundig bestek h 41	Mag er een tegel over tegel systeem gebruikt worden voor het wandtegelwerk binnen?	Nee, tegel over tegel systematiek is niet toegestaan. Het tegelwerk dient geheel vervangen te worden.
15	Ruimte-afwerkstaat	Dienen bestaande wanden in de ruimten A-1.080, A-1.082 en A-1.084 gestukt te worden of hoeft hier alleen maar sauswerk over?	Ons inziens is het aanhelen van gaten en scheuren voldoende voor het sauzen van de wanden.
16	bouwkundig bestek h30	Welk fabricaat schuifdeuren dient er gebruikt te worden om aan te sluiten bij de bestaande systemen?	Zoveel mogelijk aansluiten bij de bestaande systemen en materialen is zeker wenselijk. De bestaande automatische schuifdeur is van het merk Record (FAAC). Het onderhoud hiervan is bij Assa Abloy.

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Bouwkundig bestek h38	Graag op te geven op welke posities de gevelschermen komen en welke vereisten er zijn om bijpassend te zijn met de huidige gevelschermen.	Gevelschermen dienen op allebei de nieuwe raampartijen (zie tekeningnr. 5001) te komen. Gevelschermen worden opgenomen in de kleur- en materiaalstaat en worden z.s.m. nageleverd.
18	bouwkundig bestek h45	In paragraaf 45.41.51-a staat een multiplex dagkantbeschieting. Deze komt nergens op tekening terug. Waar is dit van toepassing? En is de combinatie met loofhout dekfineer en naaldhout tussenfineren een vereiste?	De multiplex dagkantbeschieting komt te vervallen. Het bestek wordt hierop aangepast en nageleverd.
19	bouwkundig bestek h40	Er zit nu een stukprofiel om de binnendeurkozijnen met schaduwspinning aan de gangkant. Moet dit ook aangebracht worden voor de nieuwe kozijnen?	Nieuwe kozijnen dienen conform bestaande kozijnen te worden uitgevoerd.
20	bouwkundig bestek h30	Graag ontvangen wij het fabricaat en type voor de deurdrangers	De deurdrangers zijn van het merk Geze. Type verschilt met de zwaarte van de deur.
21	bouwkundig bestek h30	Kan worden aangegeven welk fabricaat en type hang en sluitwerk geleverd moet worden?	Het hang- en sluitwerk dient conform bestaand hang- en sluitwerk te worden gerealiseerd. Bij de nieuwbouw in 2019 is het hang- en sluitwerk geleverd door BPZ.
22	Bouwkundig bestek h30	Van welke specificaties en aantallen moeten wij uitgaan voor het leveren van cilinders?	Levering van cilinders wordt door Opdrachtgever, verzorgd. Montage dient door Opdrachtnemer te gebeuren. Hierbij kan worden uit gegaan van 6 stuks.
23	Bouwkundig bestek h 12/23/41	In het bestek wordt op meerdere punten gerefereerd naar een verlaagde betonbak met traptreden en stalen balustrade tussen stramien 11 en 12. Op tekening NAE-ARC-Z00-BG-DRW-AR-TO-5011 staat een stalen trap met bordes en balustrade. Graag verduidelijken wat hier verwacht wordt.	Dit is een fout in het bestek. Het gaat inderdaad om een stalen trap met bordes en balustrade. Bestek wordt hierop aangepast en nageleverd.
24	Aanbestedingsleidraad	Bij de kwaliteitscriteria staan zowel bij "voorkoming overlast" en "fasering en planning" 3 punten in de eerste kolom. In de 2e kolom wordt naar 4 punten verwezen. Graag verduidelijking.	Per abuis staat in de tweede kolom de verwijzing naar 4 punten. Hier dient 3 te worden gelezen.
25	Deadline indienen prijsopgaaf	De sluitingsdatum voor indienen van de inschrijving staat op 21-11-2025. Navraag bij onze onderaannemers en leveranciers leert dat deze deadline voor velen te krap is. We kunnen bijvoorbeeld al geen installateur vinden die deze deadline nog kan halen. Ons verzoek aan u is om de sluitingsdatum 4 weken te verschuiven naar 19-12-2025. Kunt u akkoord gaan met dit voorstel? Ik verneem graag van u.	Opdrachtgever zal de inschrijvingstermijn met 2 weken verlengen. Hiermee komt de inschrijfdatum én tijdstip op: vrijdag 5 december om 10:00 uur. NB: Hiermee wordt NIET tevens de oplevertermijn van de bouwactiviteiten met twee weken verlengd. Deze blijft gehandhaafd op 15 september 2026.
26	Vloerafwerking	Zijn de ruimten permanent geklimatiseerd (temperatuur en luchtvochtigheid)?	De diverse ruimten in het gebouw worden geklimatiseerd op basis van de in het GBS geprogrammeerde bedrijfstijden, de archiefruimten worden permanent geklimatiseerd.
27	Vloerafwerking	Worden er zware stellingen, verrijdbare archiefkasten of trolleys gebruikt (i.v.m. puntbelasting)?	Alle drie worden gebruikt. Archiefkasten rijden op rails, welke afgedragen worden op constructievloer.
28	ESD-systeem	Wordt de vloer aangesloten op een aardsysteem of volstaat een geleidende vloerlaag zonder externe aarding?	De vloer dient te worden geaard.
29	ESD-norm	Is er sprake van een specifieke ESD-norm (bijv. NEN-EN 61340-5-1 of interne bedrijfsnorm)?	Nee, zie het antwoord op vraag 28
30	Chemicaliënbestendigheid	Zijn de concentraties (of productnamen) bekend?	Zie bijgevoegde foto van de incidenteel gebruikte stoffen.
31	Chemicaliënbestendigheid	Worden deze stoffen incidenteel gemorst of structureel toegepast (zoals wekelijkse reiniging of dagelijkse blootstelling)?	Deze stoffen worden incidenteel gebruikt.

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
32	Vloerafwerking	Kunt u aangeven met welke chemicaliën, reinigingsmiddelen of zuren/vetten de vloer mogelijk in contact komt (bijvoorbeeld in het atelier of bij de zuurkasten)?	Zie het antwoord op vraag 30
33	NAE-ARC-Z00-BG-DRW-AR-TO-2010 Plattegrond begane grond - Nieuwe vloerafwerking	Komt er in de pauzeruimte A0.003 ook een nieuwe vloerafwerking? Staat niet vermeld op de vloerafwerking tekening	Nee, de vloerafwerking voor A0.003 lijkt onder de wand door te lopen en kan gehandhaafd blijven. Dit is het uitgangspunt. Eventuele beschadigingen dienen door Opdrachtnemer hersteld te worden.
34	NAE-ARC-Z00-K1-DRW-AR-TO-1900 Plattegrond kelder - Nieuwe toestand	Werk type/soort cementdekvloer, CW waarde?	Zie het antwoord op vraag 11.
35	NAE-ARC-Z00-K1-DRW-AR-TO-1900 S Plattegrond kelder - Slooptekening	Is er meer sloopwerk dan op de tekeningen aan staat aangegeven?. Er staan meer kruizen op de wanden getekend dan ik aan rode vakjes uit de tekeningen haal.	Nee, het aangegeven sloopwerk op de tekeningen is leidend. Het is niet duidelijk welke kruizen u bedoelt.
36	NAE-ARC-Z00-ZZ-DRW-AR-TO-3000 S Doorsnedes - Slooptekening	Plafonds(in rood op de slooptekening) ook verwijderen/slopen?	Ja, dit is het bestaande brandwerend plafond. Ten behoeve van de afhangende van het nieuwe klimaatplafond dient het bestaande brandwerend plafond verwijderd te worden en de constructie opnieuw ingepakt te worden.
37	Gevelschermen	Er worden gevelschermen benoemd in het bestek. Waar zitten deze? En welk merk/soort?	Dit is aangevuld in de betreffende ruimtestaat en wordt nageleverd. Het gaat om de nieuwe gevelopeningen in het kantoor en atelier.
38	Onderhoudscontract	05127_NLD_DD_NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW_20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Hier wordt gevraagd naar een voorstel voor een onderhoudscontract. Begrijpen wij het goed dat dit onderhoudscontract alleen voor de BMI/OAI van toepassing is?	Ja, dit is alleen voor de brandmeld- en ontruimingsinstallatie. Opdrachtgever bedoelt overigens een voorstel ter input voor aanpassing van het lopende onderhoudscontract, met in acht name van de garantie en onderhoudstermijn van uw uitgevoerd werk. Deze moeten voor de duur van deze onderhouds-/garantietermijn op elkaar aansluiten. Er hoeft door Opdrachtnemer geen onderhoudscontract aangeboden te worden. Zie ook antwoord op vraag 40.
39	Optische melders	05127_NLD_DD_NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW_20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B blz. 242 'Begrijpen wij het goed dat de optische melders die gedemonteerd moeten worden t.b.v. de verbouwing niet hergebruikt mogen worden?	In de te verbouwen ruimtes dient met nieuwe melders gerekend te worden. Bestaande melders die op dezelfde plek worden herplaatst mogen worden hergebruikt op dezelfde positie onder het nieuwe klimaatplafond.
40	Onderhoudscontract	05127_NLD_DD_NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW_20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B, blz. 236 Hier wordt gevraagd een voorstel voor onderhoudscontract t.b.v. de BMI/OAI bij de aanbesteding in te dienen. Is er een blokschema beschikbaar van de gehele BMI/OAI waarop de wijzigingen van deze aanvraag zijn verwerkt?	Zie revisie tekeningen : EBL10-R - BLOKSCHEMA BRANDMELDINSTALLATIE LOA en EBL09-R - BLOKSCHEMA BRANDMELDINSTALLATIE FWR. Zie ook het antwoord op vraag 38.
41	Lift	Tijdens de schouw is de logistiekroute t.b.v. de kelder aangegeven. Hier hebben wij gebruik gemaakt van een lift. Zal deze lift beschikbaar zijn voor het vervoeren van bouwmaterialen?	Ja , met inachtneming van de bepaling: 05127_NLD_DD_MEP-NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW_20250711, paragraaf 80.00.10-99
42	Bestek pagina 249	05127_NLD_DD_NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW_20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B & 05127_NLD_DD_6520_FLP_RVB Nationaal Archief Emmen_B1_NS_--_20251001_Toegangsinstallatie In het bestek wordt aangegeven dat er aan de beveiligde zijde van de deur een "deuropendrukker" geplaatst dient te worden. Op de tekening is hier een "no touch sensor" weergegeven. Waar van uit te gaan?	De tekst "Deuropendrukker" dient te worden gelezen als "no touch sensor".

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
43	Planning aanbestedingsperiode	Gezien de korte verwerkingstijd tussen het publiceren van de Nota van Inlichtingen en de aanbestedingsdatum, verzoeken wij om de aanbestedingsdatum met minimaal 1 week uit te stellen. Dit om ook onderaannemers de mogelijkheid te bieden een geschikte offerte uit te brengen.	Opdrachtgever verruimt de inschrijvingstermijn. Zie het antwoord op vraag 25.
44	Algemeen, Inbraakmeldsysteem	Welk bedrijf voert momenteel onderhoudswerkzaamheden uit aan het inbraakmeldsysteem?	De firma Pranger & Rossier te Dokkum, voert momenteel onderhoudswerkzaamheden uit aan het inbraakmeldsysteem.
45	Algemeen, Brandmeldinstallatie	Welk bedrijf voert momenteel onderhoudswerkzaamheden uit aan de brandmeldinstallatie?	De firma Pranger & Rossier te Dokkum, voert momenteel onderhoudswerkzaamheden uit aan de brandmeldinstallatie.
46	BMI/OAI	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B & 05127_NLD_DD_6400_FLP_RVB Nationaal Archief Emmen_B1_NS_--_20251001_Datainstallatie Het bestek (pagina 242) geeft aan dat gedemonteerde optische melders, met oog op vervuiling, niet hergebruikt mogen worden. De tekening geeft weer een aantal optische melders te herplaatsen. Waar van uit te gaan?	Zie het antwoord op vraag 39.
47	scope	05127_NLD_DD_6400_FLP_RVB Nationaal Archief Emmen_B1_NS_-- _20251001_Datainstallatie Hier bevindt zich binnen het grijs gearceerde gebied een groen (nieuw) data-aansluitpunt. Vallen dit soort symbolen in het grijs gearceerde gebied binnen of buiten de scope van de aanvraag?	Deze vallen binnen de scope van de bouwactiviteiten van dit project.
48	Algemeen, Data	'Mogen wij ervan uitgaan dat de bestaande patchkast(en) voldoende HE reserve ruimte hebben t.b.v. de nieuw te realiseren patch- en rangeerpanelen?	Ja, Opdrachtnemer kan uitgaan van voldoende HE reserve ruimte.
49	Noodontgrendelknop	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Dient het gebruik van de groene noodontgrendelknop een alarm te genereren? Indien ja, dient dit alarm d.m.v. het inbraakmeldsysteem gegenereerd te worden?	Nee, dit is alleen het geval bij de toegangsverleningsinstallatie (TGC).
50	Slotstandsignalering	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B 'Kunt u aangeven welke deuren voorzien dienen te worden van nachtschootstandsignalering?	Dit zijn de deuren met het symbool "slotsignalering" op de tekeningen met toegangsinstallatie.
51	Projectering optische signaalgevers	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Hier staat aangegeven dat optische alarmering conform PvE geprojecteerd dient te worden. In het bijgevoegde PvE zijn bij deze paragraaf geen gegevens ingevuld. Mogen wij ervan uitgaan dat er geen ruimten aanwezig zijn die voorzien dienen te worden van optische alarmering?	Dat is correct. Optische signalering hoeft in de te verbouwen ruimten niet te worden toegepast.

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
52	Projectering Signaalgevers, 2e alinea	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Tekst: "De bijgevoegde projectering is indicatief en dient voor de prijsvorming." Indien installateur aanvullingen/wijzigingen noodzakelijk acht, dienen deze in de offerteprijs opgenomen te worden of zijn deze na gunning onderhandelbaar/verrekenbaar?	Wijzigingen in de projectering van de brandmeld- en ontruimingsinstallatie zijn alleen verrekenbaar bij bouwkundige wijzigingen tijdens de bouw. Uitgangspunt is dat alle noodzakelijke aanvullingen en wijzigingen om te komen toe een gecertificeerde installatie in de prijs zijn opgenomen.
53	Deurvasthoudinstallatie	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Mogen wij ervan uitgaan dat BKA de vrijloopdrangers zal leveren en monteren, waarbij de installateur zal voorzien in sturing vanuit de BMI en gestabiliseerde voeding?	Het werk wordt als één perceel uitgevoerd. De Opdrachtnemer (hoofdaannemer, of alle consortiumleden), is verantwoordelijk voor een volledige en tijdige oplevering. Wanneer u als (neven-) onderaannemer participeert in deze opdracht, zult u in samenspraak, danwel in overleg met de hoofdaannemer moeten zorgen voor een totaallevering en onderlinge afstemming van de te leveren componenten.
54	Communicatiemiddelen	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B 75.00.30-91, 2e alinea Hier staat dat communicatie middelen door OG geleverd worden. Mogen wij ervan uitgaan dat dit o.a. wifi-routers en switches betreft? Mogen wij er ook van uitgaan dat OG/derden deze communicatie middelen zullen monteren en inbedrijfstellen?	Actieve netwerkcomponenten en communicatiemiddelen worden geleverd door Opdrachtgever. Opdrachtgever zal deze actieve componenten zelf monteren en in bedrijfstellen. Dit is inderdaad aan de orde voor Wifi-routers en switches.
55	Sprinklerbeveiliging	05127_NLD_DD_ NA Emmen scanruimte TO installaties_SOW _20251001 Bestek Technische Installaties 41289-B Hier staat aangegeven dat er sprinklerbeveiliging aanwezig is. Zijn hier tekeningen en/of gegevens van beschikbaar?	Er is geen sprake van sprinklerbeveiliging.
56	rails archiefkasten kelder	Wat wordt er verwacht van de aannemer betreft de rails voor de archiefkasten in de kelder?	Zie het antwoord op vraag 7.
57	Toiletruimte MIVA	Moet er een compleet nieuw toilet gerealiseerd worden voor de mindervaliden?	Ja, er dient een nieuw mindervalide toilet te worden gerealiseerd, conform tekening NAE-ARC-Z00-BG-DRW-AR-TO-2000
58	Tekeningen	Kan er een tekening met brandwerende compartimentering verstrekt worden?	Zie 05127_NLD_DD_BPA-akoestiek-bouwfysica-brandveiligheid_REP_20251001, en daarin extra ter beantwoording de in deze rapportage opgenomen bijlage VI, VII, VIII. Groot formaat van deze tekeningen kan worden verstrekt bij gunning. Deze bijlage geeft voldoende duiding voor de te verbouwen gebieden. Waarbij de vloer 1e verdieping (plafond scanruimte) conform Archiefwet 120min brandwerendheid dient te betreffen.
59	bouwkundig bestek h45	Kan er een bestekstekst van de brandwerende aftimmering verstrekt worden?	Dit is toegevoegd in het bestek. NAE-AD~2 paragraaf 45.41 Beschietingen
60	bouwkundig bestek h22/23	Hoe moet de kalkzandsteen boven de nieuwe gevelsparingen worden opgevangen?	Boven de nieuwe ramen zit geen kalkzandsteen, maar een betonnen balk. Boven de nieuwe vluchtdeur zit wel kalkzandsteen, hier dient een betonnen latei geplaatst te worden om het op te vangen. Dit wordt aangepast in het tekenwerk en bestek.
61	bouwkundig bestek h42	Zijn er vezels in de dekvloer in de kelder vereist?	Nee, er zijn geen vezels in de dekvloer van de kelder vereist
62	bouwkundig bestek h42	Is er hechting tussen de bestaande vloer en de nieuwe dekvloer in de kelder vereist?	Ja, er is hechting tussen de bestaande vloer en de nieuwe dekvloer in de kelder vereist.
63	bouwkundig bestek h05	In paragraaf 05.00.30 worden tussenmeters voor water en stroom beschreven. Deze worden echter zonder verrekening ter beschikking gesteld. Is dit toch gewenst?	Nee, tussenmeters hoeven niet geplaatst te worden.

Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
64	bouwkundig bestek h05	Kunnen de specificaties van het bouwboard verduidelijkt worden?	Er is geen sprake van een bouwboard, dit wordt verwijderd uit het bestek en aangepast.
65	wandafwerking	Alle nieuwe kalkzandsteenmuren worden gesausd afgewerkt volgens afwerkstaat, dus geen stukadoorswerk? Zie ook de doorsnede B van tekening NAE-ARC-Z00-ZZ-DRW-AR-TO-3000.	Kalkzandsteenwanden dienen gestuct te worden en daarna gesausd. Dit wordt opgenomen in de ruimtestaat en nageleverd.
66	planning	Wat is het maximaal document formaat van de in te dienen planning?	De planning is aan te leveren in PDF-formaat (max A0-formaat), dit telt niet mee bij het eventueel op te stellen betreffende Plan van Aanpak van 2st A4.
67	beoordeling documenten	Kunt u aangeven wat de functietitels zijn van de beoordelingscommissie?	Nee. Opdrachtgever acht dat niet nodig. Wel kan Opdrachtgever aangeven dat de beoordelaars materiedeskundig zijn én beschikken over gedegen kennis over de (bouw)locatie en de klantorganisatie.
68	planning	Is er een mogelijkheid om de sluitingsdatum aanbesteding te verlengen met circa 4 weken? Onze installateur heeft meer tijd nodig. Is dit akkoord?	Zie antwoord op vraag 25.
69	ruimte A-1.084	Op de afwerkstaat staat in ruimte A-1.084 MS wanden sauswerk. Moet dit een kalkzandsteen wand zijn?	Er zijn geen nieuwe wanden in deze ruimtes. De bestaande kalkzandsteenwand dient wel gestuct en gesausd te worden. De ruimtestaat wordt aangepast en nageleverd.
70	Ruimte A-1.081 en A-1.083	Ruimte A-1.081 en A-1.083, wanden worden hier gesausd volgens afwerkstaat, maar komt hier geen vloerafwerking, cementdekvloer?	Sauswerk komt voor deze ruimtes te vervallen. Dit geldt ook voor de vloerafwerking. Cementdekvloer dient hier wel aangebracht te worden. Dit wordt aangepast in de ruimtestaat en nageleverd.
71	ruimte afwerkstaat	Welke ruimtes krijgen een antistatische epoxy gietvloer? Bestek geeft wat anders aan dan de ruimte-afwerkstaat.	Uitsluitend die ruimtes waar dat is aangegeven op de betreffende ruimtestaten en met in achtneming van de antwoorden uit deze Nota van Inlichtingen. In het algemeen geldt dat de ruimteafwerkstaat leidend is. Het bestek wordt aangepast en nageleverd.
72	sloopwerk	Hoe is de constructie van de te slopen plafonds begane grond (o.a. hoeveel lagen en welke dikte) en wat is de totale oppervlakte.	De oppervlakte van de te slopen plafonds is af te leiden uit de bijgeleverde tekeningen. De plafonds bestaan uit twee lagen promatect platen welke verlaagd zijn opgehangen.
73	bestek par. 42	Par 42. Komt in de kelder ook een cementdekvloer? Zo ja, kan dit onderdeel dan toegevoegd worden aan het bestek?	Ja, in de kelder komt ook een cementdekvloer. Dit zal worden opgenomen in bestek.
74	sloopwerk	Is er een asbestinventarisatie aanwezig? Zo nee, hier een stelpost voor meenemen?	Het gebouw is opgeleverd na 1997 en dus asbestvrij, derhalve wordt hiervoor geen stelpost opgegeven.
75	Rolcoating en gietvloeren	Graag vernemen wij in welke ruimten een rolcoating gewenst is en waar een gietvloer.	Rolcoating wordt niet genoemd en is niet van toepassing. Gietvloeren uitsluitend daar waar aangegeven op de ruimtestaten. Zie ook antwoord op vraag 71.
76	ESD	Bij de vloeren in bestek 42.40 staat antistatisch (ESD). Is dit volgens de antistatische normen TRGS 727 of de ESD normen DIN EN 61340-5-1?	Zie het antwoord op vraag 28.
77	Uitstel algemeen	Graag zouden wij 2 weken uitstel willen aanvragen in verband met de rekentermijn van onze installateur.	Zie het antwoord op vraag 25.
78	Stelpost	Onze installateur is net als alle installateurs afhankelijk van Re3com. Deze geeft aan hier geen tijd voor te hebben voor in de indiening. Kan hiervoor een stelpost opgegeven worden?	Voor meet & regeltechniek wordt geen stelpost opgegeven. Zie ook het antwoord op vraag 25.
79	Aanvullende schouw	Installateur wil nog graag op locatie met onderaannemer kijken (hoeft geen complete schouw, maar rondgang met gebouwbeheerder)	Opdrachtgever heeft 2 maal een schouw georganiseerd voor deze aanbesteding. Er is geen andere mogelijkheid meer voor het bezoeken van de locatie voor de gunning.

NB: Deze Nota van Inlichtingen bevat tevens bijlagen. Zie hiervoor TenderNed.